
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 1252 / GRANDES RIOS, SEGUNDA‐FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2017 / PÁGINA: ‐ 1 ‐ 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Licitação 

EXTRATO DO CONTRATO 
Pregão Presencial 24/2017 

Nº Contrato 34/2017 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no Distrito de 
Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000 
CONTRATADA: SOARES SEGURANÇA PRIVADA LTDA-ME, 
CNPJ/MF sob nº. 14.143.759/0001-38 Rua Maria Jose de Castro 
Consalter nº 11, -Jardim Monções, Cep. 87.707-050- Paranavai-Pr . 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, por empreitada 
global, para organização e produção da festa em comemoração a 
emancipação político-administrativo do Município de Grandes Rios 
a ser realizada nos dias 28 a 30 de abril de 2017, compreendendo: 
locação de palco, gerador, orientadores de público, sanitários 
químicos, iluminação e sonorização profissional. 
VALOR: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), valor do Contrato cujo 
pagamento correrá à conta dos Recursos Orçamentários, abaixo. 

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp Saldo 
Disponível 

Valor 
Previsto 

31 03.003.04.122.0300.2007 33.90.039.00 Out Serv.P. Juridica 140.833,03 140.833,03 

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 24/04/2017 a 24/04/2018, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA:  24 de Abril de 2.017. 
FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 24 de Abril de 2.017  

___________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DO CONTRATO 
Pregão Presencial 24/2017 

Nº Contrato 35/2017 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no Distrito de 
Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000 
CONTRATADA: A.D.M PRODUÇOES E EVENTOS LTDA, CNPJ/MF 
sob nº. 11.251.679/0001-08, com endereço à Avenida Carlopolis nº 253, 
inscrita no CNPJ, Vila São Carlos, Cep.86.800-330- Apucarana-Pr. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, por empreitada 
global, para organização e produção da festa em comemoração a 
emancipação político-administrativo do Município de Grandes Rios 
a ser realizada nos dias 28 a 30 de abril de 2017, compreendendo: 
locação de palco, gerador, orientadores de público, sanitários 
químicos, iluminação e sonorização profissional. 
VALOR: R$ 21.100,00 (vinte mil e cem reais ).valor do Contrato cujo 
pagamento correrá à conta dos Recursos Orçamentários, abaixo. 

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp Saldo 
Disponível 

Valor 
Previsto 

31 03.003.04.122.0300.2007 33.90.039.00 Out Serv.P. Juridica 140.833,03 140.833,03 

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 24/04/2017 a 24/04/2018, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA:  24 de Abril de 2.017. 
FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 24 de Abril de 2.017  

___________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 

I - TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2016 
QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A 
EMPRESA CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME. 
Pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de um lado o 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.741.348/0001-39, com sede à 
Avenida Brasil, 967, Centro, nesta cidade de Grandes Rios – Paraná, 
neste ato representada pelo Prefeito Municipal, ANTONIO CLAUDIO 
SANTIAGO, portador da Cédula de Identidade, RG n.º 4.520.078-7, 
inscrito no CPF/MF sob n.º 624.658.649-04, brasileiro, casado, residente 
na Avenida Rio Branco nº 218, no Distrito de Ribeirão Bonito, neste 
Município de Grandes Rios e, de outro lado, a empresa: CLASSMED 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME  inscrita no CNPJ/MF sob nº 
01.328.535/0001-59, com sede na Rua Pica Pau  , 1211 - CEP 86.701-
040 na cidade de Arapongas -Pr,  neste ato representada pelo Senhora  
Michele  Cristina Cardoso da Silva Machado , portadora  da Cédula de 
Identidade, RG nº 7.6.57.674-0 e inscrito  no CPF/MF nº 878.622.989-34, 
residente e domiciliado na Rua Azulino 182, centro, na Cidade de  
Arapongas  -Pr, CEP 86.701-040, com os preços dos itens abaixo 
relacionados posteriores e Decreto nº 030 de 09/04/2010, mediante 
cláusulas e condições seguintes: 

30 CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML 
INJETÁVEL 

U.QUIMICA 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
Constitui objeto do presente instrumento a alteração quantitativa, no 
que tange ao aumento do valor contratado constante Ada  Ata  de 
Registro de Preços  nº 54/2016, Referente ao Pregão Presencial Registro 
de Preços nº 42/2016,  ficando aditado o valor  de R$ 608,00 (seiscentos 
e oito reais), valor contrato anterior  R$ 170.191,30(cento e setenta 
mil, cento e noventa e um reais e trinta centavos perfazendo um total 
de R$ 170.799,30 (cento e setenta mil,  setecentos e noventa e nove 
reais e trinta centavos), do contrato administrativo supracitado.  
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas 
do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não 
explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO. 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 
03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com 
duas testemunhas. 
Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, 
aos vinte e quatro dias do mês de Abril de dois mil e dezessete 
(24/04/2017). 

________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
_______________________________________ 

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME 
TESTEMUNHAS: 
______________________________________ 
1.  
_____________________________________ 
2.  

 

Recursos Humanos 
ERRATA DE EDITAL N.º 07/2017 

EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 07/2.017 - 
ABERTURA DE INSCRIÇÕES DE PROCESSO DE SELEÇÃO 
SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO, POR PRAZO 
DETERMINADO, DE NUTRICIONISTA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA (SÉRIES INICIAIS), AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS, 
MOTORISTA, ENFERMEIRO PADRÃO, BIOMÉDICA, DENTISTA E 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 
Na linha 8, Coluna 5, no Quadro de Cargos, onde lê-se: 
Biomédico 01 30h R$ 2.047,47 Superior Completo - Curso de Farmácia e 

Registro no Conselho dos Farmacêuticos-
CRF; 



              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 1252 / GRANDES RIOS, SEGUNDA‐FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2017 / PÁGINA: ‐ 2 ‐ 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

Leia-se: 
Biomédico/Bioquímico 01 30h R$ 2.047,47 Superior Completo:  Curso de Biomedicina e

Registro no Conselho Regional dos
Biomédicos - CRBM; Registro no Conselho
Regional dos Farmacêuticos- CRF. 

Grandes Rios, 24 de Abril de 2.017. 
_____________________________ 

ANTONIO CLÁUDIO SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

 
 


